г.Улан-Удэ
Д О Г О В О Р

« » 202 г

МАОУ ДО « Городской Дворец детского ( юношеского ) творчества г.Улан-Удэ» -
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии №2603 , выданной
Министерством образования и науки РБ на срок с 14 июня 2016 г. бессрочно
в лице директора Рогачевой М.П.., действующего на основании Устава, с одной стороны

ФИО и статус законного представителя несовершеннолетнего (мать, отец, опекун)
(в дальнейшем -« Заказчик»)
И_______ ;______________________________________________________________

ФИО обучаемого
(в дальнейшем -Потребитель) с другой стороны, заключили в соответствии с законами
Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также
правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением
Правительства РФ «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг» в
ред. От 29.11.2018г. №1439, Уставом Попечительского Совета МАОУ ДО ГДДЮТ
настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные
услуги
Вид услуг___________________________________________________________________

2.Обязанности Исполнителя *
Исполнитель обязан:
2.1.Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством
Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными
актами Исполнителя условия приема.
2.2.Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных
образовательных услуг.
2.3.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом
№1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в
соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием
занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и
гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным
нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.5.Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к
личности Потребителя, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и (
психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его
индивидуальных особенностей.
2.6.Сохранить место за Потребителем в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска
родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

4

З.Обязанности Заказчика
3.1Своевременно вносит плату за предоставление услуги.
3.2. При поступлении Потребителя в учреждение и в процессе его обучения своевременно
предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом Учреждения
3.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия
Потребителя на занятиях.
3.4..Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в
соответствии с законодательством РФ.

3.5. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего
исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных
услуг.
3.6.В случае выявления заболевания Потребителя освободить от занятий и принять меры
по его выздоровлению
3.7 Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно учебному расписанию.
3.8.Регулярно посещать родительские собрания.
3.9.Оплачивать членские взносы в суммах, установленных-в порядке, определенном
Правлением Попечительского совета.

4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя
4.1.Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на
новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в
период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским
законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в
одностороннем порядке отказаться от исполнения договора
4.1.Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставление информации: по вопросам,
касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,
предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности
Исполнителя и перспектив ее развития; об успеваемости, поведении, отношении
Потребителя к учебе и его способностях в отношении обучения по отдельным предметам
учебного плана.
Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по
настоящему договору, имеют преимущественно право на заключение договора на новый
срок по истечении срока действия настоящего договора.
4.3.Потребитель в праве обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам
деятельности образовательного учреждения;
Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой
оценки;
Пользоваться имуществом исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного
процесса во время занятий, предусмотренных расписанием.

5.0плата услуг
Заказчик своевременно до 5 числа текущего месяца вносит плату за обучение через
филиалы Сбербанка в размере__________ руб з а ________час. в месяц, согласно
тарифов , утвержденных Администрацией г.Улан-Удэ.
Отказ Заказчика от внесения платы автоматически ведет к прекращению допуска
Потребителя на занятия.
Пропущенные занятия без доказательно подтвержденной уважительной причины
не освобождаются от оплаты.

б.Срок договора
Настоящий договор заключен с «____»____202 г. по «____ »_____202 г.

До истечения срока договора он может быть расторгнуть в случае невыполнения или
ненадлежащего выполнения сторонами своих обязательств, а также по желанию
Заказчика, о чем он предупреждают Исполнителя не позднее чем за 7 дней

4.Адреса и подписи сторон
Исполнитель: Заказчик:
МАОУ ДО ГДДЮТ г.Улан-Удэ ФИО
Инн 0323084270 /КПП 032301001
Бурятское отделение №8601 Подпись
ПАО Сбербанк г.Улан-Удэ Адрес места жительства
БИК 048142604
р/с 40703810209164000012
к/с30101810400000000604 Контактный телефон
КБК00000000000000000130
Директор Рогачева М.П.